
  Pubblicazione profilo committente: Albo on line 25/08/2020, Sezione bandi di gara  
  08/01/2021 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 1376 / 2020  Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE E SVOLGIMENTO DI 
PROCEDURE SELETTIVE FINALIZZATE ALL’ASSUNZIONE DI 
PERSONALE DA INQUADRARE IN VARIE CATEGORIE 
PROFESSIONALI. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

 la Giunta comunale con deliberazione n. 97 del 5/5/2020 ha approvato il Piano triennale del 
fabbisogno di personale (PTFP), che prevede l’assunzione di personale da inquadrare in diverse 
categorie professionali; 

 occorre dar corso alle assunzioni a tempo indeterminato tramite concorso pubblico, 
relativamente ai posti da coprire per i quali non sono presenti graduatorie in vigore. 

Considerato che: 

 appare necessario gestire parte delle procedure selettive (acquisizione domande e prova 
preselettiva) attraverso l’ausilio di società specializzata nella predisposizione e gestione 
tecnico/operativa delle prove di concorso in oggetto, al fine di garantire la trasparenza, 
l’imparzialità e la massima celerità di svolgimento delle procedure selettive, in particolare per la 
predisposizione e gestione della prova preselettiva. 

 è opportuno effettuare un’indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del 
D.Lgs n. 50/2016, finalizzata esclusivamente ad acquisire manifestazioni di interesse al fine di 
individuare società specializzate da invitare alla procedura di affidamento del servizio di seguito 
indicato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza, rotazione, come disposto all’art. 
63, comma 6, del D.Lgs n. 50/2016. 

Ritenuto, quindi: 

 di procedere tramite avviso pubblico di manifestazione di interesse, a scopo esplorativo e non 
vincolante per l'Ente, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e del principio 
di rotazione, finalizzato a favorire la partecipazione del maggior numero di operatori economici 
in possesso dei requisiti richiesti, alla successiva fase procedurale. 

Dato atto che: 

 l’avviso ha scopo esclusivamente esplorativo teso a favorire la partecipazione e consultazione 
degli operatori economici, in modo non vincolante per l'Ente, trattandosi non già di procedura di 
gara, ma di semplice indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione degli operatori da 
coinvolgere nella successiva eventuale procedura di affidamento; 

 in ragione del carattere esplorativo e non vincolante dell'avviso, il Comune di Bassano del 
Grappa ha facoltà di interrompere, sospendere, annullare o revocare in qualsiasi momento il 
procedimento avviato, di emettere nuovi avvisi, di ricorrere ad altre procedure ecc., senza che i 

 



soggetti interessati alla partecipazione possano vantare alcuna pretesa, indennizzo o 
risarcimento di sorta; 

 si rende necessario procedere all'approvazione dell'avviso e alla pubblicazione dello stesso sul 
sito istituzionale del Comune; 

 lo schema di avviso di manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione dei soggetti 
interessati a svolgere il servizio in oggetto (Allegato A) e il relativo Allegato 1 – schema di 
domanda per manifestazione di interesse, sono allegati alla presente determinazione quali parti 
integranti e sostanziali; 

 non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990. 

Visti: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2022; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il 
Piano della performance 2020-2022 e Piano esecutivo di gestione 2020-2022; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il D.Lgs. n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

1. di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs n. 
267/2000; 

2. di approvare l’avviso per manifestazione di interesse (Allegato A), volto all’affidamento del 
servizio di predisposizione e svolgimento di procedure selettive finalizzate all’assunzione di 
personale da inquadrare in varie categorie professionali, e il relativo schema di domanda per 
manifestazione di interesse Allegato1, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

3. di pubblicare l'avviso sul sito istituzionale www.comune.bassano.vi.it nella sezione “Bandi di gara 
e indagini di mercato - Manifestazioni di interesse”; 

4. di dare atto che l'avviso di manifestazione di interesse di cui al presente atto non ha natura di 
documento relativo ad una procedura di gara ma ha scopo esclusivamente esplorativo, non è 
vincolante per l'Ente che ha facoltà di interrompere, sospendere, annullare o revocare in 
qualsiasi momento il procedimento avviato, di emettere nuovi avvisi, di ricorrere ad altre 
procedure ecc., senza che i soggetti interessati alla partecipazione possano vantare alcuna 
pretesa, indennizzo o risarcimento di sorta; 

5. di dare altresì atto che gli elementi e le indicazioni che emergeranno dalle manifestazioni di 
interesse presentate saranno valutati dall’Amministrazione che potrà di conseguenza stabilire se 
dare corso o meno al procedimento stesso, riservandosi di predisporre una eventuale successiva 
procedura di affidamento a mezzo di pubblicazione sul portale MePA; 

6. di prenotare la spesa presunta di € 23.180,00 con imputazione al capitolo 11000 “Espletamento 
concorsi” Missione 1 Programma 10 PF 1.03.02.99.000 del bilancio corrente esercizio. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    



 
E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2549_2020 
 
  
 
. 
 
. 
 


